patribus  constitutam  secundum  regulam  sancti  Benedicti   succes- 
soribus  canonice  substituendis  et  Sánete  Sedi  Barchinone  saluo  ordine 

nostro  me  exhibituram  promitto.  Actum  est  hoc  Quarto  kalendas  apri- 
lis,  anno  Millesimo  Ducentésimo  Vicessimo  Sexto.  Ego  Berengarius 
Barchinone  Episcopus  subscribo   Sig^num  Petri... .. 

Sigi^num  Bertrandi  de  Vilario  barchinonis  decani.  Sig^num  Eay- 
mundi  de  Rosanis  barchinonis  primicherii.  Sigi^num  bernardide  Cor- 
bera  barchinonis  ebdomedarii  Sig^num  Petri  de  Pinello.  Sig^^num 

Geraldide  sagas  Eectoris  altaris  sancti  Stephani.  Sigggnum  Ferrarii.... 
Signum  Andree  qui  hec  fir^mo  Sig^num  Guilelmi  Seguini  Presbiteri 
altaris  Sancti  Petri.  Ego  Magister  martinus  subscribo.  Sigl^num  Petri 
de  Belloloco.  Sig^num  Petri  Presbiteri  ebdomedarii  barchinonensis 
ecclesie.  Signum  fferrarii  Presbiteri  altaris  Sancti  Johannis  ^  scripta, 
.....  Guilelmi  subdiachonis  publici  notarii  qui  hec  scripsit  cum  literis 

emendatis  in  linea  xiiii  vbidicitur  =  ipsum  erit  et  est  infra  diocesim= 
die  et  anno  pretixis. 

II 

A.  1231 . — Fundado  del  Monastir  de  Santa  Maña  de   Valldonzella  de 

religioses  Cistercientses .  (Arx.  de  ValldonceUa,  Pl.  A.  N.  1) 

In  Xpi  nomine  et  genitricis  eiusdem.  Sit  ómnibus  manifestum  Quod 

nos  Berengarius  dei  gracia  barchinonensis  Episcopus  Assensu  et  uo- 
luntate  tocius  capituli  nostri  per  nos  et  sucessores  nostros  ad  honorem 
saluatoris  et  beate  uirginis  Marie  genitricis  eiusdem  construimus  et 
edifñcamus  Monasterium  monialium  ordinis  Cisterciensis  in  loco  qui 
dicitur  Valldonzela  sito  in  diócesi  nostra  in  territorio  barchinonense. 

Ponentes  illud  et  res  suas  ubicumque  sint  longe  uel  prope  infra  diócesis 
nostram  sub  nostra  proteccione  et  custodia  nunc  et  semper.  Predictum 

siquidem  Monasterium  et  omnia  eius  mobilia  et  inmobilia  ac  semouen- 
cia  per  nos  et  successores  nostros  amore  dei  et  honore  et  reuerencia 

dicti  ordinis  enfranchimus  et  ab  omni  genere  seruitutis  et  exaccionis 
cum  hoc  presentí  instrumento  perpetuo  duraturo  liberum  facimus 
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penitus  atque  franchuiu  vt  melius  dici  uel  intelligi  poterit  ab  saluamen- 
tum  et  comoduin  IMonasterii  antedicti.  Saluis  nobis  et  successoribus 

nostris  obediencia  subieccione  et  reuerencia  Abbatisse  nobis  secundum 

formam  Cisterciensem  oblatura  et  salua  Quarta  de  funccionis  parro- 

chialibus  ecclesiis  suorum  parrochianorum  si  tempore  mortis  ibidem 

suam  elcgerint  sepulturam.  Forma  uero  talis  est.  Ego  Talis  abba- 

tissa  vallis  donzelle  subieccionem  reuerencia m  et  obedienciam  a  sanc- 

tis  patribus  constitutam  secundum  regulam  Sancti  benedicti  uobis 

domine  pater  berengario  dei  gracia  barchinone  episcopo  uestrisque 

succesoribus  cononice  substitutis  et  substituendis  et  sánete  sedi  bar- 
chinone saluo  ordine  nostro  perpetuo  me  exibiturum  promito.  Actum 

est  hoc  Pridie  Nonas  Nouembris  Anno  domini  Millesino  CC  Tricé- 

simo Séptimo.  Ego  berengarius  barcliinone  episcopus  subscribo.  Ber- 
nardus  barchinone  archidiaconus  firmo,  Ego  Magister  Martinus  subs- 

cribo. Sig^num  berengarii  de  spiellis.  Sig^num  Ferrarius  de  lauro 

barchinonensis  archidiacñonus.  Signum]^  Raimundi  de  riera  barchi- 
none canonici  Rectoris  altarjs  sancti  siluestri.  Sigi^num  jacobi  de 

mogoda  barchinone  canonici.  Sig^num  Haimundi  de  Monte  signo 

barchinone  ebdomedarii  atque  canonici.  ^Signum  Arnaldi  de  reque- 

sendo  S^num  berengarii  de  sancto  uincencio.  Sig^num  Geraldi 

de  sagaci  barchinone  Canonici  pro  se  et  Sacrista  Petri  de  fontelle 

commorente  tune  Mayoricis  Sig^num  Petri  arberti  barchinone 

Canonici  ̂ Sig^num  Arnaldi  Precentoris  barchinone.  Sig^num  Petri 

de  vilaro.  Sig^num  Raimundi  de  turrillis  precentoris  barchinone, 

Petri  de  castellare  presbiteri  et  canonici.  Sig^num  Petri  de  arenis 

barchinone  canonici  rectorisque  sancti  nicholai.  Sigl^num  Guilelmi 

presbiteri  statoris  domini  Regis  et  canonici  barchinonensis  Sedis.  Vi- 
talis  scriptis  subscribens  annuit  istis.  Sigggnum  Cleroldi  de  cloquerio 

barchinone  ebdomadarum  canonici.  ^berengari  de  campo  scintilla- 
rum  barchinone  succentoris  Qui  hanc  crucem  manu  propria  posui  et 

nomen  meum  scribi  feci.  Sigl^num  berengarri  de  sancto  cristoforo 

barchinone  canonici  et  ebdomadarii.  Sig^arnaldi  desparagaria  Sig- 
num  Guilelmi  scriptoris  barchinonensis  ebdomadarii  canonici  Sig^ 

num  Guilelmi  seguiner  canonici  barchinone  et  rectoris  altaris  Sancti 

petri  Sigl^num  Arnaldi  de  terracia.  Ego  Guilelmus  de  bagnariis  bar- 
chinonensis canonicus  et  rector  altaris  Sancti  iohannis  concedo.  Sig^ 

num  berengarie  de  ceruaria  dei  gracia  abbatisse  vallis  donzelle.